



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-31082026-275861
CG-MH-E-31082026-275861

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4518]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 25, 2026/भाद्र 3, 1948

No. 4518]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 25, 2026/BHADRA 3, 1948

रेल मंत्रालय

(मध्य रेलवे)

अधिसूचना

मुंबई, 21 अगस्त, 2026

रेलवे अधिनियम 1989 (24 of 1989) की धारा 20E के तहत

का.आ. 4703(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 'क' की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 09 अक्टूबर 2025 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्या का. आ. 4614 (E) तारीख 06 अक्टूबर 2025 (जिसे इसमें इसके पश्चात उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को महाराष्ट्र राज्य के नासिक एवं धुले जिला में और मध्य प्रदेश राज्य के बड़वानी, खरगोन, धार व इंदौर जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात् "मनमाड - इंदौर नई लाइन {नई लाइन मनमाड से नया धुले और नरडाणा से डॉ. आंबेडकर नगर (309.43 Kms)} की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप धारा (4) के अधीन अनु-विभागीय अधिकारी (राजस्व), कसरावद मध्य प्रदेश जिला खरगोन दैनिक सामाचार पत्रों अर्थात् "टाईमन्स ऑफ इंडिया और "ध्रुववाणी" में तारीख 10-12-2025 को प्रकाशित किया गया था।

और, सक्षम प्राधिकारी को कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे।

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह कि केंद्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर केंद्रीय सरकार में आत्यांकित रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के खरगोन जिले के अंतर्गत 6 गाँव का विशेष रेल परियोजना मनमाड - इंदौर नई लाइन (नई लाइन मनमाड से नया धुले और नरडाणा से डॉ. आंबेडकर नगर (309.43 Kms) के लिए अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

ग्राम : जरोली

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	232/1	1.920	0.670	सिंचित	लालू, दादू, रुखडीबाई पिता किशन, रमतु बेवा नानूराम, मुकेश, भगगू, मंजुला, प्रेमबाई पिता नानूराम
2	232/3	0.028	0.010	सिंचित	लालू, दादू, रुखडीबाई पिता किशन, रमतु बेवा नानूराम, मुकेश, भगगू, मंजुला, प्रेमबाई पिता नानूराम
3	179	5.286	0.850	सिंचित	शंकर पिता रामा, चंदूबाई पिता सिकदार, मानूबाई बेवा सिकदार, महेशसिंह पिता सिकदार, कोमलबाई पिता सिकदार, शकुंतलाबाई पिता सिकदार, भारतसिंह पिता सिकदार
4	180/1	2.390	0.005	सिंचित	बदामसिंह पिता भगवानसिंह
5	180/2/1	0.992	0.300	सिंचित	अशोक पिता रामसिंह
6	180/2/2	0.506	0.400	सिंचित	सकुबाई बेवा रामसिंह
7	180/3/1	0.506	0.256	सिंचित	सकुबाई बेवा रामसिंह
8	180/3/2	0.993	0.014	सिंचित	अनिल पिता रामसिंह
9	185	2.563	1.000	सिंचित	जयसिंह पिता नत्थुसिंह
10	186	1.265	0.160	सिंचित	रविन्द्र पिता भुवानीराम अरविन्द्र पिता भुवानीराम, सजनबाईबेवा भुवानीराम
11	187	0.645	0.260	सिंचित	उमाबाई पति देवेसिंह
12	188/2	0.249	0.142	सिंचित	बसुबाई बेवा रामेश्वर महादेव पिता रामेश्वर, कमल पिता रामेश्वर, लक्ष्मी पिता

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
					रामेश्वर,
13	188/3	0.248	0.014	सिंचित	परमानन्द पिता माँगिलाल
14	200/1	0.342	0.060	सिंचित	विरेन्द्र पिता राजाराम
15	209/9	0.212	0.046	सिंचित	देवेसिंह पिता गंगाराम
16	209/10	0.212	0.185	सिंचित	बाबुलाल पिता गंगाराम
17	209/12	0.240	0.040	सिंचित	राकेश पिता गंगाराम
18	209/13	0.240	0.090	सिंचित	बाबुलाल पिता गंगाराम
19	231/1	1.592	0.540	सिंचित	मधूबाई पिता सुरेशचन्द्र
20	184/2	0.578	0.221	सिंचित	रजत पिता बदामसिंह
21	197/3	1.518	0.020	सिंचित	भागीरथ पिता तुकाराम
22	198/1	0.544	0.160	सिंचित	विरेन्द्र पिता राजाराम
23	201/1	2.023	1.191	सिंचित	पवन पिता देवेसिंह
24	201/2	2.024	0.202	सिंचित	जितेन्द्रसिंह पिता देवेसिंह
25	206/1	1.139	0.350	सिंचित	मंगती बाई बेवा बंकटसिंह
26	208/2	0.386	0.002	सिंचित	भवरबाई बेवा हरेसिंह, सुरेन्द्रसिंह पिता हरेसिंह, बहादुरसिंह पिता हरेसिंह, नरेन्द्रसिंह पिता हरेसिंह, संतोषबाई पिता हरेसिंह, निर्मलाबाई पिता हरेसिंह
27	208/3	0.386	0.040	सिंचित	रणजितसिंह पिता झबरसिंह, अखिलेश पिता प्रताप सिंह, रुपाली पिता प्रताप सिंह, संतोषसिंह पिता झबरसिंह
28	224/6	1.693	0.580	सिंचित	मुकेश पिता सुखदेव
29	227/2	1.265	0.140	सिंचित	मंजुलाबाई पति भुरेसिंह
30	227/3	1.328	0.340	सिंचित	भुरेसिंह पिता हिरालाल
31	230/1/1	0.601	0.002	सिंचित	ममताबाई पति अनिल सोलंकी
32	236/1/1	0.506	0.430	सिंचित	शोभाराम पिता आब्या
33	236/1/2	0.494	0.012	सिंचित	सुरेश पिता भुरेसिंह
34	236/2	1.000	0.660	सिंचित	दिनेश पिता मेहताबसिंह, मंगलीबाई बेवा मेहताब, धर्मेन्द्र पिता मेहताब, कोमल पिता मेहताब, प्रकाश पिता मेहताब

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
35	236/3	0.302	0.115	सिंचित	दिनेश पिता मेहताबसिंह, महोबतसिंह पिता गुलाब सिंह, लक्ष्मी पिता गुलाबसिंह, कमला पिता गुलाबसिंह, सुभद्रा पिता गुलाबसिंह, लिला पिता गुलाबसिंह, मंगलीबाई बेवा मेहताब, धर्मेन्द्र पिता मेहताब, कोमल पिता मेहताब, प्रकाश पिता मेहताब
36	236/4	2.302	0.850	सिंचित	मंगत पिता भावसिंह
37	238/1/1	1.319	0.035	सिंचित	हरेसिंग पिता शकरसिंग
38	234/2	0.945	0.010	सिंचित	जगदीश पिता माँगिलाल
	कुल	40.782 (हे.आर.)	10.402 (हे.आर.)		

ग्राम : औरंगपुरा

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	24/1/1/1	0.877	0.180	सिंचित	कैलाश पिता बाबुलाल
2	24/2	2.751	0.008	सिंचित	राजेश पिता शिवजी, शंकर पिता फत्तु, जानकीबाई बेवा बाबुलाल, भूरीबाई बेवा मंगेश, प्रेमकुमार पिता लक्ष्मीनारायण, आकाश अंकोलनेकर पिता नंदकिशोर अंकोलनेकर
3	27	2.909	0.101	सिंचित	प्रह्लाद पिता राधाकृष्णजी
4	32	3.755	0.346	सिंचित	गणस्या पिता मुतरीया, रुघनाथ पिता रामा, लक्ष्मीबाई पिता गणपत, कैलाश पिता नाना, नरसिंह बेवा नरसिंह, सुमनबाई बेवा नरसिंह, नकुलबाई बेवा नाना
5	34	2.226	0.361	सिंचित	उम्मेदसिंह, गुलाबसिंह, मानसिंह पिता नारायणसिंह, गिरजाबाई, जानकीबाई पिता नारायण, अपाकर्ता मां राजूबाई बेवा नारायण
6	38	1.037	0.172	सिंचित	ईरभान पिता ठाकूर
7	40	0.911	0.180	सिंचित	ईरभान पिता ठाकूर
8	80	0.215	0.035	सिंचित	ऐरांग पिता पुन्या

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
9	42/1	1.290	0.290	सिंचित	दादु पिता दशरथ, माँगीलाल पिता दशरथ, नानी पिता दशरथ, संगीता पिता दशरथ
10	43/2	2.940	1.000	सिंचित	जगदीश पिता बाबुलाल, रमेश पिता बाबुलाल, मोहन पिता बाबुलाल, लता पिता बाबुलाल, अरुणा पिता बाबुलाल
11	44/1/2	2.529	1.031	सिंचित	सखाराम पिता ठाकूर
12	47/1	1.012	0.430	सिंचित	भारत पिता भगवान, बाबु पिता भगवान, घीसीबाई पिता भगवान, रुक्मणी पिता भगवान, सकु पिता भगवान
13	47/2/1	0.337	0.247	सिंचित	नवल पिता न्यादर
14	47/2/2	0.337	0.254	सिंचित	माँगीलाल पिता न्यादर
15	47/2/3	0.338	0.238	सिंचित	नानु पिता न्यादर
16	47/3/1	0.506	0.325	सिंचित	पप्पू पिता गंगाराम
17	47/3/2	0.506	0.182	सिंचित	सुखदेव पिता गंगाराम
18	47/4	1.012	0.142	सिंचित	दादु पिता दशरथ, माँगीलाल पिता दशरथ, नानी पिता दशरथ, संगीता पिता दशरथ
19	47/8	2.010	0.005	सिंचित	हीरालाल पिता घीश्या
20	47/9	1.334	0.710	सिंचित	जगदीश पिता चम्पालाल, भूरिया पिता चम्पालाल, महाकौर पिता चम्पालाल, शिवकौर पिता चम्पालाल, राजकुंवर पिता चम्पालाल, दिलकौर पिता चम्पालाल, शकुंतला बेवा शंकर, प्रीती पिता शंकर, शांति पिता शंकर
21	82/1	0.157	0.011	सिंचित	रीछू पिता भीमसिंह
22	82/2/2	0.215	0.077	सिंचित	अलकेश पिता शोभाराम, दिलीप पिता शोभाराम, लक्ष्मी पिता शोभाराम, गायत्री पिता शोभाराम, मुन्नी बेवा शोभाराम
23	82/2/3	0.215	0.213	सिंचित	किशन पिता पुन्या
24	82/2/4	0.603	0.415	सिंचित	सावित्री पिता पुन्या, बुदी पिता पुन्या, बाली बेवा पुन्या
25	84/1	1.037	0.425	सिंचित	छीतु पिता नरसिंग
26	84/5	1.049	0.021	सिंचित	सडया पिता नरसिंग
	कुल	32.108 (हे.आर.	7.399 (हे.आर.		

ग्राम : नगावा

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	71	1.428	0.222	सिंचित	निहाला पिता छितर, छगन पिता भावला, सुखलाल पिता भावला, दशरथ पिता भावला, नवसीबाई पिता भावला
2	72	1.290	0.215	सिंचित	गुलाब पिता नरसिंग
3	21/1	0.601	0.280	सिंचित	मीराबाई पति दशरथ
4	21/2	0.600	0.315	सिंचित	मीराबाई पति दशरथ
5	21/3	0.600	0.262	सिंचित	मीराबाई पति दशरथ
6	21/4	0.600	0.403	सिंचित	मीराबाई पति दशरथ
7	25/1/2	1.012	0.712	सिंचित	मधुसुदन पिता रामस्वरूप
8	25/2	2.504	0.580	सिंचित	मातादिन पिता रामस्वरूप
9	55/1/1	1.746	0.204	सिंचित	रंगलीबाई पति किशोर सिंह
10	55/2/1	0.350	0.056	सिंचित	गुलाबसिंह पिता नरसिंह, मोहन पिता गुलाबसिंह, उमेदसिंह पिता गुलाबसिंह, जगदीश पिता गुलाबसिंह, बट्टी पिता गुलाबसिंह, संजय पिता गुलाबसिंह, मंजु पिता गुलाबसिंह, फूंदूबाई पिता गुलाबसिंह
11	55/2/3	0.693	0.395	सिंचित	गुलाबसिंह पिता नरसिंह, मोहन पिता गुलाबसिंह, उमेदसिंह पिता गुलाबसिंह, जगदीश पिता गुलाबसिंह, बट्टी पिता गुलाबसिंह, संजय पिता गुलाबसिंह, मंजु पिता गुलाबसिंह, फूंदूबाई पिता गुलाबसिंह
12	57/3	0.360	0.011	सिंचित	काशीराम पिता मगन, भगवान पिता भीमसिंग, अन्तरसिंग पिता मगन, भगवान पिता मगन, झुमकाबाई बेवा मगन, गोमतीबाई बेवा भीमसिंग
13	61/1	0.809	0.001	सिंचित	कमलेश पिता टन्टिया, पंकेश पिता टन्टिया, भूरेसिंग पिता टन्टिया,
14	61/2	1.644	0.915	सिंचित	टन्टिया पिता रुपसिंग
15	74/1	0.569	0.220	सिंचित	गुलाब पिता नरसिंग
16	74/4	0.038	0.002	असिंचित	सडूया पिता नरसिंग

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
17	74/5	0.038	0.005	सिंचित	राजू पिता किशन भीलाला, हरलीबाई बेवा किशन भीलाला, भुवानसिंह पिता किशन भीलाला, काशीराम पिता किशन भीलाला, कालीबाई पिता किशन भीलाला, रेखाबाई पिता किशन भीलाला, पिंकीबाई पिता किशन भीलाला, रीनाबाई पिता किशन भीलाला
18	74/3	0.038	0.001	असिंचित	मडल्या पिता नरसिंह
19	74/6	0.038	0.006	असिंचित	रंगलीबाई पति किशोरसिंह, मोहित पिता किशोरसिंह, संतोष पिता किशोरसिंह, अकीला पिता किशोरसिंह, मलकी पिता किशोरसिंह, शारदा पिता किशोरसिंह, सुमन पिता किशोरसिंह, प्रेम पिता किशोरसिंह, सागरबाई बेवा रूगन, अज्ञान लक्की पिता रूगन पा कर्ता माता सागरबाई, अज्ञान पवन पिता रूगन पा कर्ता माता सागरबाई, अज्ञान प्रकाश पिता रूगन पा कर्ता माता सागरबाई
	कुल	14.958 (हे.आर.)	4.805 (हे.आर.)	निजी भूमि	

ग्राम : कोठड़ा

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	39/2	1.012	0.798	सिंचित	विजयसिंह पिता अभयसिंह
2	53	1.126	0.500	सिंचित	राजेन्द्रसिंह पिता भगवानसिंह
3	64	1.366	0.647	सिंचित	रामेश्वर पिता दौलतसिंह, जयपाल पिता बट्टी, राकेश पिता बट्टी, नर्मदाबाई पिता बट्टी, अन्नपूर्णाबाई पिता बट्टी, भूरसिंह पिता दौलतसिंह
4	70	2.289	0.254	सिंचित	विष्णुसिंह पिता मनोहरसिंह, लोकेन्द्रसिंह पिता मनोहरसिंह, कुसुमबाई बेवा मनोहरसिंह
5	39/1/1	1.036	0.128	सिंचित	कलाबाई पति उँकार

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
6	39/1/2	0.253	0.253	सिंचित	कलाबाई बेवा ऊंकार, जीवन पिता ऊंकार, जंगत पिता ऊंकार, सकुबाई पिता ऊंकार
7	41/2/2	5.665	1.304	सिंचित	तिलोकसिंह पिता डोगरसिंह, जानकीबाई बेवा डोगरसिंह, जडावबाई बेवा डोगरसिंह
8	61/2	2.643	2.110	सिंचित	गुलाबसिंह पिता सीताराम
9	65/1	0.590	0.418	सिंचित	हेमेन्द्रसिंह पिता जसवन्त सिंह
10	65/2	0.590	0.531	सिंचित	सुमेरसिंह पिता लालसिंह
11	72/1	3.526	1.703	सिंचित	राकेश पिता बद्री, जयपाल पिता बद्री, अन्नपूर्णाबाई बेवा बद्री
12	73/1	0.746	0.716	सिंचित	धर्मेन्द्र पिता भगवानसिंह, राजेन्द्र पिता भगवानसिंह, समोतीबाई बेवा भगवानसिंह
13	73/2	1.643	0.559	सिंचित	ऊकरसिंह पिता नारायणसिंह, फुलकुवरबाई बेवा नारायणसिंह
14	76/1/1	0.506	0.447	सिंचित	राधाबाई बेवा जितेन्द्रसिंह, पूजा पिता जितेन्द्रसिंह,
15	77/1	2.655	0.306	सिंचित	महेशचन्द्र पिता रामस्वरूप, आरती पति महेश
16	77/2	0.506	0.264	सिंचित	बद्री पिता नारायणसिंह, कैलाश पिता नारायणसिंह, भगवान पिता नारायणसिंह,
17	78/2	3.427	0.367	सिंचित	रमेशसिंह पिता तेजसिंह
18	79/1	3.315	0.001	सिंचित	जगदेवसिंह पिता तेजसिंह
19	79/2	3.286	0.990	सिंचित	बद्री पिता नारायणसिंह, कैलाश पिता नारायणसिंह, भगवान पिता नारायणसिंह
20	72/2/1	1.500	0.229	सिंचित	लक्ष्मी पिता दौलत अन्य'2
21	41/2/3	1.265	0.057	सिंचित	लोकेन्द्र सिंह देवेन्द्र सिंह पिता दादू सिंह, रेवा बाई बेवा दादू सिंह
22	76/1/2	0.125	0.110	सिंचित	गेंदाबाई बेवा चंदरसिंह, बसन्तिबाई सेवन्तिबाई पिता चंदरसिंह
	कुल	39.07 (हे.आर.)	12.692 (हे.आर.)	निजी भूमि	

ग्राम : सत्राटी पहन

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	1	1.556	0.03	सिंचित	रमेश पिता बाबू राजपूत, मोहन पिता बाबू राजपूत, लता पिता बाबू राजपूत, जगदीश पिता बाबू राजपूत, अरुणा पिता बाबू राजपूत, भुवानीबाई बेवा रामदास राजपूत, राजेंद्रसिंह पिता रामदास राजपूत, गजेन्द्रसिंह पिता रामदास राजपूत
	कुल	1.556 (हे.आर.)	0.03 (हे.आर.)	निजी भूमि	
क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	1	1.556	0.03	सिंचित	रमेश पिता बाबू राजपूत, मोहन पिता बाबू राजपूत, लता पिता बाबू राजपूत, जगदीश पिता बाबू राजपूत, अरुणा पिता बाबू राजपूत, भुवानीबाई बेवा रामदास राजपूत, राजेंद्रसिंह पिता रामदास राजपूत, गजेन्द्रसिंह पिता रामदास राजपूत
	कुल	1.556 (हे.आर.)	0.03 (हे.आर.)	निजी भूमि	

ग्राम : ज्ञानपुरा पहन

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
1	18	1.012	0.852	सिंचित	ईश्वर पिता गुलबिया, कंचनबाई बेवा मनोहर, जगदीश पिता गुलबिया

क्र.	खसरा न.	धारित कुल रकबा (हे.आर.)	अर्जनीय भूमि का क्षेत्रफल (हे.आर.)	भूमि का प्रकार सिंचित/असिंचित	भूमिधारक का नाम/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
2	19	0.632	0.008	सिंचित	राजाराम पिता नत्थु, दौलतबाई पिता नहारसिंह, मोटुबाई पिता नहारसिंह, सुखदेव पिता मंशाराम, चननबाई बेवा नारायण, महेन्द्र पिता नारायण, सुभाष पिता नारायण, उमा पिता नारायण, बसु पिता नारायण, हुकुम पिता नत्थु, देवा पिता नत्थु, गणपत पिता सुक्या, रुघनाथ पिता सुक्या, मांगी पिता सुक्या, कला पिता सुक्या, फत्तु पिता ओंकार, भूरया पिता ओंकार, मंगती पिता ओंकार, जसु पिता ओंकार, देवका पिता ओंकार, मकुन्द पिता घिस्या, बोखार पिता घिस्या, कन्हैयालाल पिता मयाराम, तुकाराम पिता मयाराम, हरिराम पिता मयाराम, लालू पिता शोभाराम, बेबी पिता शोभाराम, पारू बेवा शोभाराम, भल्या पिता गणपत, गुलबा पिता गणपत, मोतीराम पिता भाग्या,
3	16/1	0.904	0.076	सिंचित	नानूराम पिता कादर
4	16/2	0.904	0.554	सिंचित	हिरालाल पिता हागरया
5	5/3.	2.148	0.323	सिंचित	विजयसिंह पिता फत्तूसिंह
6	5/4	1.518	0.472	सिंचित	जानकीबाई बेवा निर्भयसिंह अज्ञान पायल वैष्णवी पिता निर्भयसिंह पालनकर्ता जानकीबाई बेवा निर्भयसिंह
	कुल	7.118 (हे.आर.)	2.285 (हे.आर.)	निजी भूमि	
	कुल योग	135.592 (हे.आर.)	37.613 (हे.आर.)		

[फा. सं. G197/MMR-INDB/Jaroli+5Vlgs/Kasrawad Tq/20E]

भुवनेश कुमार गुप्ता, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS

(Central Railway)

NOTIFICATION

Mumbai, the 21st August, 2026

Under clause 20E of the Railways Act, 1989 (24 of 1989)

S.O. 4703(E).— Whereas, by the notification of the Government of India in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O 4614 (E) dated 6th October 2025 published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3 Sub-section (ii), dated the 9th October 2025 (hereinafter referred to as the said notification) and issued under sub-section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project, namely **“Manmad-Indore New Line (New Line between Manmad to New Dhule and Nardana to Dr. Ambedkar Nagar (309.43 Kms)”** in the District of Nashik & Dhule of Maharashtra State & **Badwani, Khargone, Dhar & Indore District** of Madhya Pradesh State.

And whereas, the substance of the said notification was published in for **Sub-Divisional Officer (Revenue), Kasrawad** Madhya Pradesh in daily newspapers namely **“Times of India”** & **“Dhruva Vani”** Dated 10-12-2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas, no objections were received.

And whereas, in pursuance of sub-section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project of “Manmad-Indore New Line (New Line between Manmad to New Dhule and Nardana to Dr. Ambedkar Nagar (309.43 Kms)” for 6 villages in the District Khargone in the State of Maharashtra.

Village : Jaroli

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	232/1	1.920	0.670	Irrigated	Lalu, Dadu, Rukhdi Bai Pita Kishan, Ramtu Bewa Nanuram, Mukesh, Bhaddu, Manjula, Prem Bai Pita Nanuram
2	232/3	0.028	0.010	Irrigated	Lalu, Dadu, Rukhdi Bai Pita Kishan, Ramtu Bewa Nanuram, Mukesh, Bhaddu, Manjula, Prem Bai Pita Nanuram
3	179	5.286	0.850	Irrigated	Shankar Pita Rama, Chandu Bai Pita Sikdar, Manubai Bewa Sikdar, Mahesh Singh Pita Sikdar, Komal Bai Pita Sikdar, Shakuntala Bai Pita Sikdar, Bharat Singh Pita Sikdar
4	180/1	2.390	0.005	Irrigated	Badam Singh Pita Bhagwan Singh
5	180/2/1	0.992	0.300	Irrigated	Ashok Pita Ram Singh

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
6	180/2/2	0.506	0.400	Irrigated	Saku Bai Bewa Ram Singh
7	180/3/1	0.506	0.256	Irrigated	Saku Bai Bewa Ram Singh
8	180/3/2	0.993	0.014	Irrigated	Anil Pita Ram Singh
9	185	2.563	1.000	Irrigated	Jai Singh Pita Natthu Singh
10	186	1.265	0.160	Irrigated	Ravindra Pita Bhawani Ram, Arvind Pita Bhawani Ram, Sajan Bai Bewa Bhawani Ram
11	187	0.645	0.260	Irrigated	Umabai Pati Devesingh
12	188/2	0.249	0.142	Irrigated	Basubai Bewa Rameshwar, Mahadev Pita Rameshwar, Kamal Pita Rameshwar, Lakshmi Pita Rameshwar
13	188/3	0.248	0.014	Irrigated	Parmanand Pita Mangilal
14	200/1	0.342	0.060	Irrigated	Virendra Pita Rajaram
15	209/9	0.212	0.046	Irrigated	Devesingh Pita Gangaram
16	209/10	0.212	0.185	Irrigated	Babulal Pita Gangaram
17	209/12	0.240	0.040	Irrigated	Rakesh Pita Gangaram
18	209/13	0.240	0.090	Irrigated	Babulal Pita Gangaram
19	231/1	1.592	0.540	Irrigated	Madhubai Pita Suresh Chandra
20	184/2	0.578	0.221	Irrigated	Rajat Pita Badam Singh
21	197/3	1.518	0.020	Irrigated	Bhagirath Pita Tukaram
22	198/1	0.544	0.160	Irrigated	Virendra Pita Rajaram
23	201/1	2.023	1.191	Irrigated	Pawan Pita Devesingh
24	201/2	2.024	0.202	Irrigated	Jitendra Singh Pita Devesingh
25	206/1	1.139	0.350	Irrigated	Mangti Bai Bewa Bankat Singh
26	208/2	0.386	0.002	Irrigated	Bhavarbai Bewa Haresingh, Surendrasingh Pita Haresingh, Bahadursingh Pita Haresingh, Narendrasingh Pita Haresingh, Santoshbai Pita Haresingh, Nirmalabai Pita Haresingh
27	208/3	0.386	0.040	Irrigated	Ranjitsingh Pita Jhabarsingh, Akhilesh Pita Pratap Singh, Rupali Pita Pratap Singh, Santosh Singh Pita Jhabarsingh
28	224/6	1.693	0.580	Irrigated	Mukesh Pita Sukhdev
29	227/2	1.265	0.140	Irrigated	Manjulabai Pati Bhuresingh
30	227/3	1.328	0.340	Irrigated	Bhuresingh Pita Hiralal
31	230/1/1	0.601	0.002	Irrigated	Mamtabai Pati Anil Solanki
32	236/1/1	0.506	0.430	Irrigated	Shobharam Pita Aabya
33	236/1/2	0.494	0.012	Irrigated	Suresh Pita Bhuresingh
34	236/2	1.000	0.660	Irrigated	Dinesh Pita Mehtabsingh, Manglibai Bewa Mehtab, Dharmendra Pita Mehtab, Komal Pita Mehtab, Prakash Pita Mehtab

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
35	236/3	0.302	0.115	Irrigated	Dinesh Pita Mehtabsingh, Mahobatsingh Pita Gulabsingh, Lakshmi Pita Gulabsingh, Kamala Pita Gulabsingh, Subhadra Pita Gulabsingh, Lila Pita Gulabsingh, Manglibai Bewa Mehtab, Dharmendra Pita Mehtab, Komal Pita Mehtab, Prakash Pita Mehtab
36	236/4	2.302	0.850	Irrigated	Mangat Pita Bhavsingh
37	238/1/1	1.319	0.035	Irrigated	Haresing Pita Shakarsing
38	234/2	0.945	0.010	Irrigated	Jagdish Pita Mangilal
Total		40.782 (Ha.)	10.402 (Ha.)		

Village : Aurangpura

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	24/1/1/1	0.877	0.180	Irrigated	Kailash Pita Babulal
2	24/2	2.751	0.008	Irrigated	Rajesh Pita Shivji, Shankar Pita Fattu, Jankibai Bewa Babulal, Bhuribai Bewa Mangesh, Premkumar Pita Laxminarayan, Akash Ankolnekar Pita Nandkishor Ankolnekar
3	27	2.909	0.101	Irrigated	Prahlad Pita Radhakrishnaji
4	32	3.755	0.346	Irrigated	Gansya Pita Muturiya, Rughnath Pita Rama, Laxmibai Pita Ganpat, Kailash Pita Nana, Narsingh Bewa Narsingh, Sumnabai Bewa Narsingh, Nakulbai Bewa Nana
5	34	2.226	0.361	Irrigated	Ummedsingh, Gulabsingh, Mansingh Pita Narayansingh, Girjabai, Jankibai Pita Narayan, Apakartam Maa Rajubai Bewa Narayan
6	38	1.037	0.172	Irrigated	Irbhan Pita Thakur
7	40	0.911	0.180	Irrigated	Irbhan Pita Thakur
8	80	0.215	0.035	Irrigated	Airang Pita Punya
9	42/1	1.290	0.290	Irrigated	Dadu Pita Dashrath, Mangilal Pita Dashrath, Nani Pita Dashrath, Sangeeta Pita Dashrath
10	43/2	2.940	1.000	Irrigated	Jagdish Pita Babulal, Ramesh Pita Babulal, Mohan Pita Babulal, Lata Pita Babulal, Aruna Pita Babulal
11	44/1/2	2.529	1.031	Irrigated	Sakharam Pita Thakur
12	47/1	1.012	0.430	Irrigated	Bharat Pita Bhagwan, Babu Pita Bhagwan, Ghisi Bai Pita Bhagwan, Rukmini Pita Bhagwan, Saku Pita Bhagwan

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
13	47/2/1	0.337	0.247	Irrigated	Naval Pita Nyadar
14	47/2/2	0.337	0.254	Irrigated	Mangilal Pita Nyadar
15	47/2/3	0.338	0.238	Irrigated	Nanu Pita Nyadar
16	47/3/1	0.506	0.325	Irrigated	Pappu Pita Gangaram
17	47/3/2	0.506	0.182	Irrigated	Sukhdev Pita Gangaram
18	47/4	1.012	0.142	Irrigated	Dadu Pita Dashrath, Mangilal Pita Dashrath, Nani Pita Dashrath, Sangeeta Pita Dashrath
19	47/8	2.010	0.005	Irrigated	Hiralal Pita Ghishya
20	47/9	1.334	0.710	Irrigated	Jagdish Pita Champalal, Bhuriya Pita Champalal, Mahakaur Pita Champalal, Shivkaur Pita Champalal, Rajkunwar Pita Champalal, Dilkaur Pita Champalal, Shakuntala Bewa Shankar, Preeti Pita Shankar, Shanti Pita Shankar
21	82/1	0.157	0.011	Irrigated	Reechu Pita Bhimsingh
22	82/2/2	0.215	0.077	Irrigated	Alkesh Pita Shobharam, Dileep Pita Shobharam, Lakshmi Pita Shobharam, Gayatri Pita Shobharam, Munni Bewa Shobharam
23	82/2/3	0.215	0.213	Irrigated	Kishan Pita Punya
24	82/2/4	0.603	0.415	Irrigated	Savitri Pita Punya, Budi Pita Punya, Bali Bewa Punya
25	84/1	1.037	0.425	Irrigated	Chhitu Pita Narsingh
26	84/5	1.049	0.021	Irrigated	Sadya Pita Narsingh
Total		32.108 (Ha.)	7.399 (Ha.)		

Village : Nagava

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	71	1.428	0.222	Irrigated	Nihala Pita Chhitar, Chhagan Pita Bhawla, Sukhlal Pita Bhawla, Dashrath Pita Bhawla, Navsibai Pita Bhawla
2	72	1.290	0.215	Irrigated	Gulab Pita Narsingh
3	21/1	0.601	0.280	Irrigated	Mirabai Pati Dashrath
4	21/2	0.600	0.315	Irrigated	Mirabai Pati Dashrath
5	21/3	0.600	0.262	Irrigated	Mirabai Pati Dashrath
6	21/4	0.600	0.403	Irrigated	Mirabai Pati Dashrath
7	25/1/2	1.012	0.712	Irrigated	Madhusudan Pita Ramswaroop
8	25/2	2.504	0.580	Irrigated	Matadin Pita Ramswaroop
9	55/1/1	1.746	0.204	Irrigated	Ranglibai Pati Kishorsingh

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
10	55/2/1	0.350	0.056	Irrigated	Gulabsingh Pita Narsingh, Mohan Pita Gulabsingh, Umedsingh Pita Gulabsingh, Jagdish Pita Gulabsingh, Badri Pita Gulabsingh, Sanjay Pita Gulabsingh, Manju Pita Gulabsingh, Phundubai Pita Gulabsingh
11	55/2/3	0.693	0.395	Irrigated	Gulabsingh Pita Narsingh, Mohan Pita Gulabsingh, Umedsingh Pita Gulabsingh, Jagdish Pita Gulabsingh, Badri Pita Gulabsingh, Sanjay Pita Gulabsingh, Manju Pita Gulabsingh, Phundubai Pita Gulabsingh
12	57/3	0.360	0.011	Irrigated	Kashiram Pita Magan, Bhagwan Pita Bhimsingh, Antarsingh Pita Magan, Bhagwan Pita Magan, Jhumkabai Bewa Magan, Gomti Bai Bewa Bhimsingh
13	61/1	0.809	0.001	Irrigated	Kamlesh Pita Tantiya, Pankesh Pita Tantiya, Bhuresingh Pita Tantiya
14	61/2	1.644	0.915	Irrigated	Tantiya Pita Rupsingh
15	74/1	0.569	0.220	Irrigated	Gulab Pita Narsingh
16	74/4	0.038	0.002	Irrigated	Saduya Pita Narsingh
17	74/5	0.038	0.005	Irrigated	Raju Pita Kishan Bhilala, Harlibai Bewa Kishan Bhilala, Bhuvansingh Pita Kishan Bhilala, Kashiram Pita Kishan Bhilala, Kalibai Pita Kishan Bhilala, Rekhabai Pita Kishan Bhilala, Pinkibai Pita Kishan Bhilala, Reinabai Pita Kishan Bhilala
18	74/3	0.038	0.001	Irrigated	Madya Pita Narsingh
19	74/6	0.038	0.006	Irrigated	Ranglibai Pati Kishorsingh, Mohit Pita Kishorsingh, Santosh Pita Kishorsingh, Akila Pita Kishorsingh, Malki Pita Kishorsingh, Sharda Pita Kishorsingh, Suman Pita Kishorsingh, Prem Pita Kishorsingh, Sagarbai Bewa Rugan, Agyan Lakki Pita Rugan, Agyan Pawan Pita Rugan, Agyan Prakash Pita Rugan
Total		14.958 (Ha.)	4.805 (Ha.)		

Village : Kothada

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	39/2	1.012	0.798	Irrigated	Vijaysingh Pita Abhay Singh
2	53	1.126	0.500	Irrigated	Rajendrasingh Pita Bhagwansingh

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
3	64	1.366	0.647	Irrigated	Rameshwar Pita Daulatsingh, Jaypal Pita Badri, Rakesh Pita Badri, Narmadabai Pita Badri, Annapurnabai Pita Badri, Bhursingh Pita Daulatsingh
4	70	2.289	0.254	Irrigated	Vimmatsingh Pita Manoharsingh, Lokendrasingh Pita Manoharsingh, Kusumbai Bewa Manoharsingh
5	39/1/1	1.036	0.128	Irrigated	Kalabai Pati Unkar
6	39/1/2	0.253	0.253	Irrigated	Kalabai Bewa Unkar, Jeevan Pita Unkar, Jangat Pita Unkar, Sakubai Pita Unkar
7	41/2/2	5.665	1.304	Irrigated	Tiloksingh Pita Dogarsingh, Jankibai Bewa Dogarsingh, Jadavbai Bewa Dogarsingh
8	61/2	2.643	2.110	Irrigated	Gulabsingh Pita Sitaram
9	65/1	0.590	0.418	Irrigated	Hemendrasingh Pita Jaswantsingh
10	65/2	0.590	0.531	Irrigated	Sumersingh Pita Lalsingh
11	72/1	3.526	1.703	Irrigated	Rakesh Pita Badri, Jaypal Pita Badri, Annapurnabai Bewa Badri
12	73/1	0.746	0.716	Irrigated	Dharmendra Pita Bhagwansingh, Rajendra Pita Bhagwansingh, Samotibai Bewa Bhagwansingh
13	73/2	1.643	0.559	Irrigated	Ookarsingh Pita Narayansingh, Phoolkunwarbai Bewa Narayansingh
14	76/1/1	0.506	0.447	Irrigated	Radhabai Bewa Jitendrasingh, Pooja Pita Jitendrasingh
15	77/1	2.655	0.306	Irrigated	Maheshchandra Pita Ramswaroop, Aarti Pati Mahesh
16	77/2	0.506	0.264	Irrigated	Badri Pita Narayansingh, Kailash Pita Narayansingh, Bhagwan Pita Narayansingh
17	78/2	3.427	0.367	Irrigated	Rameshsingh Pita Tejsingh
18	79/1	3.315	0.001	Irrigated	Jagdevsingh Pita Tejsingh
19	79/2	3.286	0.990	Irrigated	Badri Pita Narayansingh, Kailash Pita Narayansingh, Bhagwan Pita Narayansingh
20	72/2/1	1.500	0.229	Irrigated	Lakshmi Pita Daulat
21	41/2/3	1.265	0.057	Irrigated	Lokendra Singh Devendra Singh Pita Dadu Singh, Revabai Bewa Dadu Singh
22	76/1/2	0.125	0.110	Irrigated	Gendabai Bewa Chandersingh, Basantibai, Sevantibai Pita Chandersingh
Total		39.070 (Ha.)	12.692 (Ha.)		

Village : Satrati

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	1	1.556	0.030	Irrigated	Ramesh Pita Babu Rajput, Mohan Pita Babu Rajput, Lata Pita Babu Rajput, Jagdish Pita Babu Rajput, Aruna Pita Babu Rajput, Bhuvanibai Bewa Ramdas Rajput, Rajendrasingh Pita Ramdas Rajput, Gajendrasingh Pita Ramdas Rajput
Total		1.556 (Ha.)	0.030 (Ha.)		

Village : Gyanpura

Sr. No.	Khasra No.	Total Area (as per record) (Ha.)	Acquisition Area (Ha.)	Irrigation Status	Name of Land Owner (as per record)
1	18	1.012	0.852	Irrigated	Ishwar Pita Gulbiya, Kanchanbai Bewa Manohar, Jagdish Pita Gulbiya
2	19	0.632	0.008	Irrigated	Rajaram Pita Natthu, Daulatbai Pita Naharsingh, Motubai Pita Naharsingh, Sukhdev Pita Mansharam, Chananbai Bewa Narayan, Mahendra Pita Narayan, Subhash Pita Narayan, Uma Pita Narayan, Basu Pita Narayan, Hukum Pita Natthu, Deva Pita Natthu, Ganpat Pita Sukya, Rughnath Pita Sukya, Mangi Pita Sukya, Kala Pita Sukya, Fattu Pita Onkar, Bhurya Pita Onkar, Mangti Pita Onkar, Jasu Pita Onkar, Devka Pita Onkar, Mukund Pita Ghishya, Bokhar Pita Ghishya, Kanhaiyalal Pita Mayaram, Tukaram Pita Mayaram, Hariram Pita Mayaram, Lalu Pita Shobharam, Baby Pita Shobharam, Paru Bewa Shobharam, Bhalya Pita Ganpat, Gulba Pita Ganpat, Motiram Pita Bhagya
3	16/1	0.904	0.076	Irrigated	Nanuram Pita Kadar
4	16/2	0.904	0.554	Irrigated	Hiralal Pita Hagarya
5	5/3	2.148	0.323	Irrigated	Vijaysingh Pita Fattusingh
6	5/4	1.518	0.472	Irrigated	Jankibai Bewa Nirbhaysingh, Agyan Payal Vaishnavi Pita Nirbhaysingh, Palankarta Jankibai Bewa Nirbhaysingh
Total		7.118 (Ha.)	2.285 (Ha.)		
Grand Total		135.592 (Ha.)	37.613 (Ha.)		

[F. No. G197/MMR-INDB/Jaroli+5Vlgs/Kasrawad Tq/20E]

BHUVNESH KUMAR GUPTA, Chief Administrative Officer (Construction)